Herne — mittendrin
Zahlen, Daten, Fakten

Richtung Richtung Richtung
Armheim/Amsterdam  Enschede

Richtung
Venlo/

Richtung
- ® Frankfurt

Richtung Richtung
Disseldort Koin/Frankfurt

Herne in der Metropole Ruhr

€™ Stadt Herne

Mit Griin. Mit Wasser. Mittendrin.

Statistik, aktueller Datenstand

Einwohner*

Gesamt

Anteil Kinder und Jugendliche (0-17 Jahre)
Anteil Erwerbsféhige (15-65 Jahre)

Anteil Senioren (60 Jahre und alter)

Einwohnerdichte®

Stadtgebiet Flache?
Autobahnen im Stadtgebiet
Bundesstraflen im Stadtgebiet

Flughafen Dusseldorf International
Entfernung
Fahrzeit PKW

Flughafen Dortmund
Entfernung
Fahrzeit PKW

ICE-Bahnhof Bochum
Fahrzeit U-Bahn

2018
2018
2018
2018

2018

Tausend
Prozent
Prozent
Prozent

Einw./km?

km?

km
Min.

km
Min.

Min.

161
15,9
65,5
28,2

3.136
51,4
A 42, A43

B 226

42
35

28
30

16

Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte? 2017

insgesamt

darunter

Produzierendes Gewerbe
Dienstleistungen insgesamt

davon Handel, Gastgewerbe und Verkehr
davon sonstige Dienstleistungen

Nachfrage, Kaufkraft
einzelhandelsrelevante Kaufkraft gesamt®

einzelhandelsrelevante Kaufkraft
je Einwohner®

Kaufkraftkennziffer®
verfligbares Einkommen insgesamt?
verfligbares Einkommen /Einwohner?

Bruttoinlandsprodukt?

2017

2017

2017

2015

2015

2014
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Tausend

Tausend
Tausend
Tausend
Tausend

Mio. €.
€

Mio. €
€/Einwohner

€/Erwerbstatige/r

44,3

10,9
33,4
10,1
23,3

910,82

5.819,0

88,4
2.718
17.511

55.923
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Herne — mittendrin @ Stadt Herne

Zahlen, Daten, Fakten M G, Mt Wass Wi,

Richtung Richtung Richtung
Armheim/Amsterdam  Enschede

Richtung
Venlo/

Richtung
Frankfurt

Statistik, aktueller Datenstand

Einzelhandel

Umsatz gesamt® 2017 Mio. €. 741,51
Umsatz je Einwohner® 2017 € 4.737,0
Umsatzkennziffer® 2017 81,1
Einzelhandelszentralitat® 2017 91,8
Passantenfrequenz, BahnhofstraRe* 2018 3.635

Immobilienmarkt

Biiroimmobilien, Mietpreise® 2018 €/m? 7,00 - 12,50
Produktions- und Lagerflachen, 2018 €/m? 2,50 - 5,00
Mietpreise®

Gewerbegrundstiicke, Kauf® 2018

gute Lage €/m? 65,00 - 95,00
mittlere Lage €/m? 35,00 - 55,00
Einzelhandelsimmobilien, 1-a-Lagen, 2018

Mietpreise®

60 m? Standardlokal €/m? 25,00 — 35,00
120 m2 Standardlokal €/m? 14,00 — 25,00
Wohnen, Baulandpreise® 2018 €/m? 140,00 — 340,00
Steuerhebesatze! 2018

Gewerbesteuer Prozent 500
Grundsteuer A Prozent 240
Grundsteuer B Prozent 745
Entwasserungsgebithren® 2018

Schmutzwasser (Normaltarif) €/m? 2,28
Niederschlagswasser (Normaltarif) €/m® 1,32

Quellen

1 Stadt Herne 2018

2 LDB NRW 2018

3 MB Research GmbH 2018

4 Jones Lang LaSalle 2018

5 Wirtschaftsforderungsgesellschaft Herne 2018

6 Stadtentwasserung Herne GmbH & Co.KG 2018
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